РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р Е Ш Е Н И Е

от «___» __________________ 2013 г. № _____
г. Железногорск-Илимский

	«О внесении изменений и дополнений в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденный Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 12.11.2010г. № 19 (в редакции Решения Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.04.2012 г. № 204)

Рассмотрев предложения экспертной комиссии о необходимости внесения изменений и дополнений в информацию о наименовании и месте нахождения объектов (территорий, помещений) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, определенных в качестве мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», в соответствии с Законом Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Нижнеилимский район», утвержденный Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 12.11.2010г. № 19 (в редакции Решения Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.04.2012 г. № 204), (далее - Перечень), следующие изменения и дополнения:
1) из Перечня исключить объект Кафе «Азия», г.Железногорск-Илимский, 7 квартал;

2) Перечень дополнить следующими объектами:

Магазин «Успех-2», г.Железногорск-Илимский, 6 кв., д.10

Магазин «Радуга», г.Железногорск-Илимский, 6а кв., д.9

ООО Сеть магазинов «Прок» магазин-салон, г.Железногорск-Илимский, ул.Янгеля, д.18а

«Дарьюшка» магазин «Горячий хлеб», г.Железногорск-Илимский, 13м/р-н

Магазин «Хороший», г.Железногорск-Илимский, 2 кв., д.13

Магазин № 21, г.Железногорск-Илимский, 3 кв., д.42

Магазин «Подсолнух», г.Железногорск-Илимский, 7 кв., д.9

Магазин «Визит», г.Железногорск-Илимский, 6 кв., д.7

Магазин «Северный», г.Железногорск-Илимский, 10 кв., д.1

Кафе «Анастасия», г.Железногорск-Илимский, 7 кв., д.20

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать данное решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по социальной политике и делам молодежи.
Мэр
Нижнеилимского муниципального района

                    Н. И. Тюхтяев